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Duke u bazuar në nenin 51.2 të Ligjit nr.03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, në 
mbështetje të nenit 39 pika 1.4, nenit 49 paragrafi 5 dhe nenin 88  të Statutit të 
Komunës së Gjilanit 01. nr. 16-53125 të datës 11.11.2011, Kuvendi Komunal i 
Gjilanit në mbledhjen e mbajtur më 27.05.2014, aprovoi këtë:   

 
 

R E K O M A N D I M 

 
 
1. I REKOMANDOHET Komisionit statutarë dhe akte tjera normative që në 

ndryshimet dhe plotësimet statutare të normoj edhe; 
 

1.1 Formimin e Komitetit për bashkëpunim ndërkufitarë, dhe 
 
1.2 Themelimin e Zyrës (pranë Zyrës së Kryetarit të Komunës) 

për të drejtat e shqiptarëve në Luginën e Preshevës dhe 
çështje tjera 

 
 

2. Rekomandimet si në pikën 1 do të jenë pjesë e ndryshimeve dhe 
plotësimeve në statutin e komunës i cili do të jetë në diskutim publik, para 
se i njëjti të miratohet nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit 

 
 

3. Mbikëqyrjen e zbatimit të këtij Rekomandimi e benë  Kryetari i Komunës, 
ndërsa monitorimin e zbatimit e bënë Kryesuesja e KK-Gjilan,  

 
 
 
 
01.Nr. _016-58786                      Kryesuesja e Kuvendit, 
Gjilan, më 27.05.2014                                                     _________________ 
                                                                                          Valentina Bunjaku-Rexhepi 
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